ruunt ex inprouiso aduersi uenti factoque turbine naues dissipant, dissipatas uero in diuersa littora compellunt. Rex igitur Daciae inimica ui uentorum 35 compulsus, peracto quinque dierum cursu, cum timore applicuit cum puella in Northamhimbriam, nescius quam patriam inopinabilis euentus optulisset. Cumque id a pagensibus compertum esset, ceperunt illos duxeruntque ad Belinum, qui super maritima aduentum fratris expectabat. Erant ibi cum 40 naue Guichtlaci tres aliae naues, quarum una fuerat ex Brennii nauigio. Postquam autem quid essent regi indicauerunt, gaudens admodum gauisus est id sibi contigisse dum sese in fratrem uindicare captaret.

37 Emensis deinde aliquot diebus, ecce Brennius resociatis nauibus in Albaniam applicuit. Exin, cum ei captio coniugis ceterorumque notificata fuisset et quod frater sibi regnum Northamhimbriae dum aberat surripuisset, 45 misit nuncios suos ad eum mandauitque ut regnum et sponsa redderentur; sin autem, testatur se totam insulam a mari usque ad mare uastaturum, ipsum etiam fratrem interfecturum si copia congregiendi sibi praestaretur. Quod cum Belinus sciuisset, negauit plane quod petebat collectoque omni milite insulae uenit Albaniam, contra illum pugnaturus. At Brennius, 50 ut se sciuit repulsam passum fuisse germanumque hoc modo contra se uenire, iuit in obuiam illi in nemore quod uocatur Calaterium ut cum eo congregeretur. Vt igitur eundem nacti sunt campum, diuiserunt uterque socios suos in turmas cominusque accedentes proeliari coeperunt. Multum diei in bellando consumpserunt, quia in utraque parte probissimi uiri dexteras 55 commiscebant. Multum cruoris hinc et inde fuderunt, quia tela ipsorum uiribus uibrata letifera uulnera ingerebant. Concidebant inter corruentes cohortes uulnerati quemadmodum segetes cum a falcatoribus aggrediuntur. Denique, praeualentibus Britonibus, diffugiunt Norguegenses laceratis agminibus ad naues; et cum fugam facerent, insequitur illos Belinus, 60 caedem sine pietate faciens. Ceciderunt in illo proelio .xv. milia hominum, nec ex residuis mille superfuerunt qui illaesi abscederent. At Brennius, uix unam nauim nactus ut fortuna conduxerat, Gallicana littora petiuit; ceteri uero qui cum illo aduenerant quo casus ducebat latebras exigebant.

38 Cum igitur Belino uictoria cessisset, conuocauit omnes regni proceres 65 infra Eboracum, consilio ipsorum tractaturus quid de rege Dacorum faceret; mandauerat namque sibi ex carcere quod sese regnumque Daciae sibi submitteret, tributum quoque singulis annis donaret, si cum amica sua liber sineretur abire. Mandauit etiam quod pactum suum foedere iuramenti et obsidibus confirmaret. Conuocatis ergo proceribus cum id indicatum 70 fuisset, assensum praebuerunt cuncti ut Belinus petitioni Guichtlaci cum praedicta conditione acquiesceret. Acquieuit igitur ipse, et Guichtlacus ex carcere solutus cum amica sua in Daciam reuersus est.